Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Новобурановская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

29.12.2022г                                                                                                                        № 223
с.Новобураново

Об утверждении стоимости за присмотр и уход
за детьми в ОУ, реализующих программы
дошкольного образования

В  целях  совершенствования  организации,  повышения  качества,
сбалансированности и обеспечения безопасности питания воспитанников детского сада
«Дюймовочка»  структурного  подразделения  МБОУ  «Новобурановская  СОШ»,  на
основании постановления Администрации Усть-Калманского района 12.09.2023 № 149-
р  «О  возмещении  стоимости  за  присмотр  и  уход  за  детьми  в  образовательных
учреждениях, реализующих программу дошкольного образования», приказа КАРО от
28.12.2022 № 370
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.01.2023 года среднюю стоимость за уход и присмотр за детьми в
размере  2200  рублей:  за  счет  родителей  (законных представителей)  в  размере
1650 рублей, за счет средств местного бюджета в размере 550,0 рублей.

2. Установить среднюю стоимость за присмотр и уход за детьми в день в размере
100  рублей  (за  счет  родителей  (законных  представителей)75  рублей,  за  счет
средств местного бюджета 25 рублей).

3. Острецовой  Е.А.,  завхозу,  Есиной  М.П.,  повару  детского  сада,  обеспечить
питание воспитанников в соответствии с действующими санитарными правилами
и  нормами  СанПиН  2.3/2.4.3590-20,  утвержденными  постановления  Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32.

4. Главному  бухгалтеру  Ефремовой  Л.Н.  производить  начисление  за  присмотр  и
уход за детьми в соответствии с данным приказом.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  школы:                                                                              Н.П. Сорокина